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Hallitus esittää, että vammaispalvelulain voimaantuloa siirretään. Esityksessä ehdotetaan 
muutettavaksi vammaispalvelulakia ja kehitysvammaisten erityishuollosta annettua lakia 
sekä neljää niihin liittyvää lakia siten, että kaikkien lakien voimaantulo siirrettäisiin 
alkamaan 1.10.2024. Muutos mahdollistaisi vammaispalvelulain soveltamisalan 
tarkentamisen erikseen annettavalla esityksellä ennen lakien voimaantuloa Petteri Orpon 
hallituksen ohjelman edellyttämällä tavalla siten, että vammaispalvelulaki säilyisi  
vammaisille henkilöille tarkoitettuna erityislakina. Tämä turvaisi yksilöllisentarpeen 
mukaiset palvelut vammaisille henkilöille ja varmistaisi hyvinvointialueiden 
rahoitusperiaatteen toteutumisen.Hallituksen esityksen tavoitteena olisi siirtää uuden 
vammaispalvelulain ja sen liitelakien voimaantuloa siten, että Petteri Orpon hallituksen 
ohjelman edellyttämä uuden vammaispalvelulain soveltamisalan muutosta koskeva  
erillinen hallituksen esitys ehditään valmistella virkatyönä yhdessä sidosryhmien kanssa ja 
käsitellä eduskunnassa. Myös esityksen vaikutukset on tärkeää arvioida valmistelun 
yhteydessä.Pohjanmaan hyvinvointialue katsoo, että uuden vammaispalvelulain tulisi 
astua voimaan viipymättä, jotta vammaisten henkilöiden asema voidaan korjata YK:n  
vammaisten ihmisten oikeuksia koskevan yleissopimuksen mukaisesti.  
Vammaispalvelulakiuudistusta on valmistelu todella pitkän aikaa. Uuden 
vammaispalvelulain tavoitteena on turvata vammaispalveluiden saanti yhdenvertaisesti 
kaikille vammaisille henkilöille asuinpaikasta riippumatta sekä parantaa vammaisten 
ihmisten oikeutta osallistua yhteiskuntaan sekä tehdä oman näköisiä valintoja elämässään 
yhdenvertaisesti muiden ihmisten kanssa. Jos päädytään lain voimaantulon lykkäämiseen, 
on palvelujen järjestämisen näkökulmasta järkevintä lain tulla voimaan 1.1.2025 alkaen. 
Asiakas- ja potilastietojärjestelmiin tarvittavat muutokset, tilastointi, taloussuunnittelu ja  
ennen kaikkea henkilöstön kouluttaminen ovat tärkeitä näkökulmia. Samoin jää aikaa 
tehdä tarkentavat valtakunnallisesti yhdenmukaiset soveltamisohjeet niiltä osin kuin 
tarvitaan lainsäädännön soveltamisessa tarkentavaa ohjausta. Kolmen kuukautta 
hallitusohjelmaan kirjattua (1.10.2024) myöhäisemmällä voimaantulolla ei olisi merkittävää 
vaikutusta asiakkaiden asemaan ja oikeuksiin palvelujen saamisessa. 
Sektorijohtaja, työikäiset Penttinen Erkki 
Merkitään tiedoksi. 

Päätös: 
Merkittiin tiedoksi. 
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